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Periodo Periodo Nota
Actual Anterior Relacionada
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTION
ORIGEN
IMPUESTOS 9,285.30 8,730.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Suma Origen

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
AYUDAS SOCIALES
INTERESES COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

Suma Aplicaciéon

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE GESTION

400,123,426.05
57,406.38

400,190,117.73

53,325,600.00
1,667,011.62
8,744,746.22
29,247.97
14,141,006.72

4,728,371.04
9,412,635.68
0.00

0.00
81,976,763.39

159,884,375.92

240,305,741.81

700,184,914.87
73,273.29

700,266,918.16

109,585,282.00
1,831,398.73
6,140,540.60
3,660.00
64,834,502.58

9,315,983.54
55,518,519.04
3,818,314.40

1,143,851.30
493,505,067.17

680,862,616.78

19,404,301.38

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
Suma Origen

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

Suma Aplicacién

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

0.00
0.00

0.00

147,347,924.03
415,052.03

147,762,976.06

-147,762,976.06

-7,184,100.00
-1,384,514.14

-8,568,614.14

31,100,000.00
1,623,479.08

32,723,479.08

-41,292,093.22

EFE-2
EFE-2

EFE-2
EFE-2

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

TRANSFERENCIAS OTROGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
AFECTACIONES POR RECTIFICACIONES / RECLASIFICACIONES

RECTIFICACIONES DE INGRESOS
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

243,681.93

38,040.00
81,649.33
111,150.00
12,842.60
19,397,827.38

-6,474.00
19,404,301.38

0.00
0.00
0.00
0.00
8,315,624.21

0.00
8,315,624.21
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Periodo Periodo Nota
Actual Anterior Relacionada
Suma Origen 19,641,509.31 8,315,624.21
APLICACION
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 1,267,708.82 54,664.45
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 1,267,708.82 54,664.45
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 0.00 4,000.00
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIC 0.00 4,000.00
Suma Aplicacién 1,267,708.82 58,664.45
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE 18,373,800.49 8,256,959.76
CFINANCIAMIENT O
INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO 110,916,566.24 -13,630,832.08

Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 3,506,396.20
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO 95,018,661.06

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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